
Ano VI - Edição 500 Pág 1  Araguari, 13 de dezembro de 2023                                               Edição 631 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚ-
BLICO  O  EXTRATO  DE  HOMOLOGAÇÃO.  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, GRAVAÇÃO E MANUTEN-
ÇÃO DE TODO O SISTEMA DE SOM/AUDIO DO PLE-
NÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI  DU-
RANTE AS SESSÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS E
REUNIÕES,  CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTAN-
TES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA). Modalida-
de: Pregão Presencial nº 013/2023, HOMOLOGADO,
em 13/12/2023,  para a proposta da licitante:  AG-
MON ALVES CAMARGO FILHO 74456636653 -  (item
único)  com  o  valor  total  global  de  R$  39.600,00
(Trinta e nove mil seiscentos reais). A íntegra da Ata
da Sessão Pública do Pregão, bem como da homo-
logação  do  presente  certame  encontram-se  nos
autos  do  processo  Pregão  Presencial  013/2023  –
Processo  029/2023.  Araguari,  13  de  dezembro  de
2023– Rodrigo Costa Ferreira – Presidente da Câma-
ra Municipal de Araguari.
__________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚ-
BLICO O TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2023, com fundamen-
to no Artigo 24,  Inciso II,  38,  Inciso VI  e Parágrafo
Único, ambos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993 e suas alterações posteriores. Favoreci-
do: WN TELECON LTDA; Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  DE  COMUNICAÇÃO  MULTIMÍDIA  (SERVI-
ÇOS  DE  INTERNET  E  TELEFONIA  DIGITAL),  VISANDO
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DEARAGUARI-MG; Vigência do Contrato: 12 MESES;
Processo:  Nº  031/2023;  Dotação  Orçamentária:
01.02.04.122.0001.2298.3.3.90.39.00;  Fonte:  500;  Fi-
cha: 049; Valor: O CONTRATANTE pagará ao CON-
TRATADO,  o  valor  de  R$  17.580,00  (dezessete  mil
quinhentos  e  oitenta  reais);  Autorização:  em
01/12/2023; Ratificação: em 13/12/2023, pela Presi-
dência da Câmara Municipal de Araguari/MG.

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARAGUARI  TORNA
PÚBLICO  O  TERMO  DE  RATIFICAÇÃO  DE  ATO  DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 014/2023, com funda-
mento no Artigo 24, Inciso II, 38, Inciso VI e Parág-
rafo Único, ambos da Lei Federal nº. 8.666, de 21
de junho de 1993  e  suas  alterações  posteriores.
Favorecido: WN TELECON LTDA; Objeto: CONTRA-
TAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADADA  PARA
PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE CONTROLE  DE  WIFI
PARA VISITANTES (HOTSPOT) QUE ATENDA A LGPD,
VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG; Vigência do Con-
trato:  12  meses;  Processo:  Nº  032/2023;  Dotação
Orçamentária: 01.02.04.122.0001.2298.3.3.90.39.00;
Fonte: 500; Ficha: 049; Valor: O CONTRATANTE pa-
gará ao CONTRATADO, o valor de R$ 7.000,00 (Se-
te mil reais); Autorização: em 01/12/2023; Ratifica-
ção: em 13/12/2023, pela Presidência da Câmara
Municipal de Araguari/MG.
__________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚ-
BLICO O TERMO DE RATIFICAÇÃO DE ATO DE DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº. 016/2023, com fundamen-
to no Artigo 24,  Inciso II,  38,  Inciso VI  e Parágrafo
Único, ambos da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de ju-
nho de 1993 e suas alterações posteriores. Favoreci-
do: FBR SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA-ME; Objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
SERVIÇOS DE  ACOMPANHAMENTO E  ENVIO DE  IN-
FORMAÇÕES REFERENTES AOS EVENTOS OBRIGATÓ-
RIOS DO E-SOCIAL, PELO PERÍODO DE DOZE MESES;
Vigência  do  Contrato:  12  meses;  Processo:  Nº
034/2023;  Dotação  Orçamentária:
01.02.04.122.0001.2305.3.3.90.39.00.;  Fonte:  500;  Fi-
cha:  040;  Valor:  O CONTRATANTE pagará à  CON-
TRATADO, o valor de  R$ 17.400,00 (Dezessete mil e
quatrocentos  reais);  Autorização:  em  06/12/2023;
Ratificação:  em  13/12/2023,  pela  Presidência  da
Câmara Municipal de Araguari/MG.

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br 

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com 
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade: 
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2023-12-13T16:38:13-0300
	zelap




